
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«11» марта    2022 г.                 №211  

 

О  проведении муниципального этапа 

Национального детского фестиваля 

народного творчества «Без бергә» 

 

 

         В целях  реализации положений Стратегии развития воспитания  

в Российской Федерации на период до 2025 года и Стратегии развития воспитания 

обучающихся в  Республике Татарстан на 2015-2025 годы,  выявления, развития и 

поддержки детской одаренности в области народного творчества, воспитания и 

развития личной успешности детей, приобщения их к ценностям этнокультурного 

наследия, на основании плана работы управления образования  на 2021-2022 

учебный год  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести  муниципальный этап Национального детского художественного 

фестиваля народного творчества «Без бергә» (далее - Фестиваль) с 18 по 26 марта 

2022 года  в соответствии с Положением, утвержденным приказом МО и Н РТ 

№под-69/21  от 25.01.2021г.  (Приложение 1) 

2.Утвердить график проведения Фестиваля. (Приложение 2) 

3. Утвердить состав оргкомитета Фестиваля. (Приложение 3) 

4. Определить ответственными за проведение Фестиваля МБУ ДО «ЦВР 

г.Буинска РТ» и МБУ ДО «ДШИ г.Буинска РТ».  

5.Рекомендовать руководителям образовательных организаций:  

5.1. Обеспечить участие обучающихся и творческих семей в муниципальном 

этапе конкурсной программы Фестиваля в соответствии с положением и 

графиком проведения. 

5.2. В срок до 16 марта 2022 года предоставить заявки на участие в Фестивале 

ответственным лицам за организацию и проведение конкурсов согласно графику 

проведения. 

6. Рекомендовать руководителям     МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (Газизова Д.М.) 

и МБУ ДО «ДШИ г.Буинска РТ» (и.о.Кузьмина Л.А.) обеспечить организованное 

проведение  Фестиваля, участие победителей в республиканском заключительном 

этапе согласно положению и графику проведения. 



7. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования по воспитательной работе  Махмутову Д.Д. 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета- 

начальник МКУ «Управление образования 

Буинского муниципального района»                                  Н.А.Македонская    

 

Р.П.Ярхунова  

(84374) 3 29 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                



                                                                                                 Приложение 2 к приказу  №211   от   11.03.2022г.     

 

График проведения муниципального этапа Национального детского фестиваля народного 

творчества «Без бергә» в 2022 году 

 

№ Наименование 

конкурсов 

Дата и время 

проведения 

Место 

проведения  

Ответственные 

за организацию 

и проведение 

Конкурсов 

 

Квота участников  

 

1 Художественное 

чтение (сказки 

народов России,  

эпос, легенда, 

байет, предания) 

21 марта  

2022 года 

13.00 ч 

МБУ ДО 

«ЦВР 

г.Буинска РТ» 

МБУ ДО «ЦВР 

г.Буинска РТ»,  

Газизова Д.М. 

Младшая  

возрастная группа 

– 1 чел. 

 Старшая 

возрастная  группа 

– 1 чел 

2 Тетральное 

творчество (сказки 

народов России,  

эпос, легенда, 

байет, предания 

 

 

23 марта 

2022 года 

13.00 ч 

МБУ ДО 

«ЦВР 

г.Буинска РТ» 

МБУ ДО «ЦВР 

г.Буинска РТ»,  

Газизова Д.М. 

Младшая  

возрастная группа 

– 1 постановка (5 

мин), 

 старшая 

возрастная  группа 

– 1 постановка (5 

мин) 

3 Инструментальный 

ансамбль 

(фольклорно-

инструментальный 

ансамбль, ансамбль 

народных 

инструментов 

24 марта  

2022 года 

13.00 ч 

 

Досуговый 

центр 

г.Буинска 

МБУ ДО «ДШИ 

г.Буинска РТ»,  

Кузьмина Л.А. 

Младшая  

возрастная группа 

– 1  

 Старшая 

возрастная  группа 

– 1  

4 Народный 

вокальный 

ансамбль (дуэт, 

трио, квартет, хор) 

24 марта  

2022 года 

13.00 ч 

Досуговый 

центр 

г.Буинска 

МБУ ДО «ДШИ 

г.Буинска РТ»,  

Кузьмина Л.А. 

Младшая  

возрастная группа 

– 1  

Старшая 

возрастная  группа 

– 1 

5 Народный вокал 

(соло) 

 

24 марта  

2022 года 

14.00 ч 

Досуговый 

центр 

г.Буинска 

МБУ ДО «ДШИ 

г.Буинска РТ»,  

Кузьмина Л.А. 

Младшая  

возрастная группа 

– 1  

 Старшая 

возрастная  группа 

– 1 

6 Творческая семья 

 

25 марта   

2022 года  

12.00 ч 

МБУ ДО 

«ЦВР 

г.Буинска РТ» 

МБУ ДО «ЦВР 

г.Буинска РТ», 

Газизова Д.М. 

 

Согласно 

Положению  

7 Театр мод 

(этнографический 

костюм, 

современный 

костюм) 

25 марта  

2022 года 

13.00 ч 

МБУ ДО 

«ЦВР 

г.Буинска РТ» 

МБУ ДО «ЦВР 

г.Буинска РТ», 

Газизова Д.М. 

Младшая  

возрастная группа 

– 1  

Старшая 

возрастная  группа 

– 1 

8 Хореография 25 марта  МБУ ДО МБУ ДО «ЦВР Хореографические 



(народный танец, 

народный 

стилизованный 

танец, 

фольклорный 

танец) 

2022 года 

14.00 ч 

«ЦВР 

г.Буинска РТ» 

г.Буинска РТ», 

Газизова Д.М. 

коллективы УДО и 

общеобразовательн

ых организаций 

9 Крылья творчества 

(педагоги 

дополнительного 

образования) 

25 марта  

2022 года 

15.00 ч 

МБУ ДО 

«ЦВР 

г.Буинска РТ»  

 

МБУ ДО «ЦВР 

г.Буинска РТ» -  

Газизова Д.М. 

МБУ ДО «ДШИ 

г.Буинска РТ»- 

Кузьмина Л.А. 

 

Согласно 

положению, УДО 

10 Декоративно-

прикладные 

изделия  

«Сувениры 

России» 

В истории твоей-

мои истоки…  

 

16-23 марта 

2022 г. 

 

МБУ ДО 

«ЦВР 

г.Буинска РТ»  

 

МБУ ДО «ЦВР 

г.Буинска РТ», 

Газизова Д.М. 

Младшая  

возрастная группа,  

старшая возрастная  

группа  (по 

желанию) 

11 Выставка 

декоративно-

прикладных 

изделий  

«Сувениры 

России» 

В истории твоей-

мои истоки…  

Номинации:  

1) «Лучшая 

выставочная 

экспозиция»  

 

2) «Семейная 

династия мастеров» 

 

24 марта 

2022 года 

  

В очном 

формате: 

МБУ ДО 

«ЦВР 

г.Буинска 

РТ», 

МБУ ДО 

«ДШИ 

г.Буинска 

РТ»,  

городские 

школы  

В заочной 

форме 

(фотографии 

и 

видеоматериа

лы- сельские 

школы) 

 

МБУ ДО «ЦВР 

г.Буинска РТ» -  

Газизова Д.М.  

МБУ ДО «ДШИ 

г.Буинска РТ»- 

 Кузьмина Л.А. 

 

Общеобразователь

ные учреждения, 

УДО,   

согласно 

положению 

 

                                                                                                      

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

                                                                                                    Приложение 3 к приказу    №      от  11.03.2022 г.    



 

 

Состав Оргкомитета муниципального этапа Национального  детского фестиваля  

народного творчества «Без бергә» 

 

1. Македонская Н.А.  - заместитель руководителя Исполнительного комитета - начальник МКУ 

«Управление образования Буинского муниципального района»,  председатель Оргкомитета 

2. Махмутова Д.Д. – заместитель начальника управления образования по воспитательной работе, 

заместитель председателя 

3. Ярхунова Р.П.  – методист управления образования по воспитательной работе и 

дополнительному образованию 

4. Сабирзянова И.Р. – председатель Буинского РК профсоюза работников образования (по 

согласованию), 

5. Газизова Д.М. - директор МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по согласованию), 

6. Шагалиева Э.Р. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБУ ДО «ЦВР 

г.Буинска РТ» (по согласованию), 

7. Юманова Е.Р. – методист МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по согласованию), 

8. Биктагирова О.Н. - методист МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по согласованию), 

9. Сафина Г.Х. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по 

согласованию), 

10. Талипова З.Х. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по 

согласованию), 

11. Кузьмина Л.А. – и.о. директора МБУ ДО «ДШИ г.Буинска РТ» (по согласованию), 

12. Латыпова Р.И. - заместитель директора  по учебной работе МБУ ДО  «ДШИ г. Буинска» 

(по согласованию), 

13. Каюмова З.И. – преподаватель МБУ ДО  «ДШИ г. Буинска» (по согласованию), 

14. Сибгатуллина Г.А. - преподаватель МБУ ДО  «ДШИ г. Буинска» (по согласованию), 

15. Егорова Т.И.– педагог-психолог МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по согласованию), 

16. Лошманова М.Г. – педагог-психолог  МБОУ «СОШ им.академика Р.З.Сагдеева» (по 

согласованию),  

17. Семенова О.Д. - методист МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по согласованию). 

 

                                          


